
Téma: : Třídní příslušnost a volební preference voličů 
 
Definice třídy:tymto pojmem mužeme rozumět,soubor osob se stejnou či podobnou ekonomickou úrovní, které jsou si vědomy svých společných zájmů.   
 Indikatory: 

- přibližný měsičný přijem - majetek který vlastní 
- zaměstnanní na danny moment (je li vůbec zaměstnan?) - nejvyšší dosažene vzdělání 
 Defínice volebních preference: volba konkrétních stranických subjektů politickeho spektru 

 Indikatory: 
- učast na minulych volbach - hodnotova orientace při vyběru strný 
 Teoretická hipotéza: volební preference jsou závisle na třídní příslušnosti voličů. 

 Pracovní hipotéz: čím vyšší je vzděláni tím voliče jsou pravicové zaměřené (přislušniky 
středních a vyšších vrstev vlastní movitý a nemovitý majetek , jsou liberalné zaměřené, proto jejich preference inklinuji spiše k pravice). 
 Strany levicového zaměřeni voli spiše  lidé se zakladním , středním vzdělánim, 
SS, vek od 45-60 let, menši města, obce.  
 
Téma: Rozdíly ve volebním chování městského a venkovského obyvatelstva 
 
Definice městského obyvatelstva: lide které žijí ve obcí které ma status města(bud to podle početu obyvatelstva nebo danneho vladoucím). 
 Definice venkovského obyvatelstva: občané komunálních jednotek o méně než 3 000 obyvatel 
dle zákona 128/2000 Sb.   
 Indikatory: 

- počet obyvatel - dostupnost informace 
Indikatory: - učast na minulych volbach 

- volba konkretní politické straný (pravicove nebo levicové) - byla li tato volba uskutečněna nebo jenom zamyšlěna 
 Teoretická hipotéza:existuje závislost volební preference na lokalitě bydlení obyvatelstva.(město 
vs venkov)  
Pracovní hipotéza: počet  přiznivcu pravicové strany výrazně roste s velikosti místa bydliště, i naopak klesa z jeho zmenšením. 
     Chováni přiznivcu levicových  stran také  se liší  podle velikosti  místa bydliště. Vzhledem k 



tomu, že obyvatelstvo  menších míst  je konzervativnější  meně flexibilné  a  těžké přijíma  nové  
postoje  více  sympatizuje KSČM.  


